
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

“Extrato do Contrato nº 121/2019-SEMED/PMM - Processo nº 7.691/2019-
PMM, Pregão Presencial (SRP) nº 056/2019-CPL/PMM. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem 
(com ou sem refeições), destinados a suprir as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: D E D Administradora de 
Hotéis e Eventos LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 31.080.714/0001-80. 
Valor R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Recurso: Erário Municipal. Início 
da Vigência: 26/07/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. 

Marilza de Oliveira Leite
 Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 463527

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

 PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - IPASEMAR
EXTRATO AO CONTRATO Nº 343/2019-IPASEMAR doCONVITE 
Nº 022/2019-PMM, Processo Licitatório Nº 12.795/2019-PMM, 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS TÉCNICOS ADMI-
NISTRATIVOS ESPECIALIZADOS PARA SUPORTE À GESTÃO DO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empre-
sa: D SAMPAIO T MOREIRA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL, 
CNPJ Nº 24.592.027/0001-89; Valor R$ 86.400,00 - Data da Assinatura: 
08/08/2019, Vigência: 08/08/2020. PRISCILLA LOBATO SANTOS.

Protocolo: 463519

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MARABÁ.
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019- CEL/PMM.
Ratifi cação e Homologação do Processo n° 12.525/2019 - PMM, Obje-
to CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE CAPACITAÇÃO/PALESTRA PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA 
FAMÍLIA ACOLHEDORA, COMO PARTE DO CICLO DE PALESTRAS QUE ACON-
TECERÁ EM VIRTUDE DAS AÇÕES SOCIAS ALUSIVAS AO DIA NACIONAL E 
MUNDIAL DE ENFRENTAMENTO AO TRABALHO INFANTIL, através da empre-
sa JOÃO JERONYMO DE AQUINO NETO, CNPJ sob nº 32.186.671/0001-85. 
Valor: R$ 5.520,00 (cinco mil, quinhentos e vinte reais).

Marabá -PA, 12 de agosto de 2019.
Nadjalucia Oliveira Lima

Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários.
Protocolo: 463508

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Nº 14626/2019-SSAM, TIPO: Dispensa de Licitação Nº 
005/2019-SSAM, Parecer Nº 510/2019 - CONGEM.Ratifi co o Processo, 
referente à contratação de empresa para aquisição de material de expe-
diente, para atender as necessidades do serviço de saneamento ambiental 
de marabá - SSAM. Pela Serviço De Saneamento Ambiental De Marabá 
- SSAM, com aR E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ N° 
07.984.683/0001-08. Valor Total: R$ 17.269,20 (dezessete mil, duzentos 
e sessenta e nove reais e vinte centavos). Em cumprimento ao artigo 26 
da Lei N° 8.666/93 determino a publicação da presente ratifi cação, para 
que os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

Marabá-PA, 29 de Junho de 2019.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 463529

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) nº 045/2019/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 6.984/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PACIENTES COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO CADASTRADAS NO 
SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ, onde sagrou-se vencedoras as empresas: ORTOMED 
COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 16.383.159/0001-72, vencedora 
dos  itens: 02, 03, 04, 07, 08, 23 e 26 no Valor Total: R$ 107.168,0000 
(cento e sete mil cento e sessenta e oito reais); JS IND E COM DE 
PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA CNPJ Nº 06.304.884/0001-54 vencedoras 
dos itens: 09, 10, 11 e 12 no Valor Total: R$ 332.056,00 (trezentos e 
trinta e dois mil cinquenta e seis reais); MEDISYS COMERCIO E SERVICOS 
LTDA CNPJ Nº14.918.354/0001-24 vencedora do item: 13 no Valor Total: 
R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil seiscentos reais); CIRURGICA SAO 
FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI CNPJ Nº 07.626.776/0001-60 
vencedora do item: 14 no Valor Total: R$ 33.737,0000 (Trinta e Três Mil e 
Setecentos e Trinta e Sete Reais); NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS 
DE PRODUTOS HOSPITALAR CNPJ Nº 19.769.575/0001-00 vencedora do 
item: 15 no Valor Total: R$ R$ 69.920,00 (sessenta e nove mil novecentos 
e vinte reais); M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA CNPJ 
Nº 22.086.509/0001-31 vencedora do item: 16 no Valor Total: R$ 
29.987,88 (vinte e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e 
oito centavos); COMERCIAL GOIS EIRELI CNPJ Nº 19.248.658/0001-45 

vencedoras dos itens: 17, 18 e 20 no Valor Total: R$ 32.498,00 (trinta e 
dois e três mil quatrocentos e noventa e oito reais); STRA COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ Nº 11.388.997/0001-15 vencedora 
do item: 19 Valor Total: R$ 18.124,00 (dezoito mil cento e vinte e quatro 
reais); IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI CNPJ Nº 26.483.292/0001-54 
vencedora do item: 21 no Valor Total: R$ 45.930,00 (quarenta e cinco 
mil novecentos e trinta reais). Para os itens 01, 06, 22, 24 e 25, foram 
cancelados do certame face ausência de propostas e para o item 27 foi 
declarado Deserto, deste certame, pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 08/08/2019. Secretário Municipal de Saúde - Secretário 
Municipal de Saúde PORTARIA Nº 304/2019-GP

Protocolo: 463515

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 330/2019-SEVOP daTOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 014/2019-CEL/SEVOP/PMM, ProcessoNº 7.519/2019-
PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM NA AVENIDA GOIÁS, NO BAIRRO 
JARDIM UNIÃO, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUTO-
RA E LOCADORA LUARA LTDA, CNPJ Nº 06.019.165/0001-91; Valor R$ 
625.229,30 - Data da Assinatura: 09/08/2019, Vigência: 09/06/2020. 
FABIO CARDOSO MOREIRA.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 331/2019-SEVOP do CONVITE Nº 
010/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 6.167/2019-PMM, obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE DRENAGEM NA VICINAL CABO DE AÇO, NO PA TALISMÃ, 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUTO-
RA E LOCADORA LUARA LTDA, CNPJ Nº 06.019.165/0001-91; Valor R$ 
78.561,63 - Data da Assinatura: 09/08/2019, Vigência: 09/03/2020. FA-
BIO CARDOSO MOREIRA.

Protocolo: 463522
 Contrato n° 233/2019-FMS. Processo Licitatório nº 12.793/2018-
PMM, Pregão Eletrônico nº 070/2018/CPL/PMM. Ata de Registro 
de Preços Nº 295/2018/CPL/PMM, Objeto do Contrato: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR PARA ATENDER OS HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, 
Empresa: A.M.B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRE-
SENTAÇÃO LTDA CNPJ: 13.169.056/0001-1604.508.780/0001-36, Valor: 
R$ 34.300,00 (Trinta e Quatro Mil e Trezentos Reais ). Dotação Orçamen-
tária 10 302 00842.062 - Atenção de Media e Alta Complexidade, Elemen-
to de Despesa: 4.4.90.52-00 - Equipamento e Material Permanente. DATA 
DA ASSINATURA 09 de Agosto  de 2019. 

Luciano Lopes Dias 
 Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 463523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-028-PMNI
Data de Abertura: 27de Agosto de 2019 Horário: 09:00
Objeto: Aquisição de material esportivo para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de esporte e lazer e demais Unidades Administrativas 
do Município de Nova Ipixuna -PA, mediante condições estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I.I do Edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS,01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

Nova Ipixuna - PA, 12 de Agosto de 2019
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Pregoeiro
Protocolo: 463530

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 PMO 
- PP - SRP. Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços que 
objetiva Aquisição de Oxigênio Medicinal, Ar Comprimido e Cilindros para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Ourém/PA. Data e local da abertura: 27/08/2019 às 09:00hs, na sala 
de audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. 


